
Svar på skriftligt spörsmål SSS 216/2016 rd

Svar på skriftligt spörsmål om lämnande av uppgifter om skattear-
rangemang till Europaparlamentets särskilda utskott

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 216/2016 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Olli-Poika Parviainen /gröna:

Varför tillät Finlands regering inte att handlingar om företagsbeskattningen lämnades till
Europaparlamentets särskilda utskott hösten 2015 och

är regeringen nu beredd att tillåta att dessa handlingar lämnas till Europeiska unionens
institutioner?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Uppförandekodgruppen för företagsbeskattning är ett samarbets- och diskussionsforum för med-
lemsstaternas myndigheter. Uppförandekodgruppen behandlar inte enskilda företags skatteären-
den, utan medlemsstaternas nationella skattereglementen och beskattningspraxis. Syftet med
gruppen är att förebygga intern skattekonkurrens mellan medlemsstaterna vilken kan vara skad-
lig för verksamheten på EU:s inre marknad. Handlingarna innefattar beskrivningar och utred-
ningar om medlemsstaternas beskattningspraxis. Finland har ansett att gruppens verksamhet är
viktig och har stött utredningen och förebyggandet av skattekonkurrensåtgärder.

Finland har i regel varit positiv till begäranden om lämnande av uppförandekodgruppens hand-
lingar. Gruppens arbete är emellertid konfidentiellt och därför avgörs det från fall till fall om de
ärenden som gruppen behandlar ska vara offentliga. I samförstånd med medlemsstaterna har
handlingar exempelvis inte lämnats i ärenden som fortfarande behandlas i gruppen. Till Europa-
parlamentets särskilda utskott har handlingar lämnats på utskottets begäran inom ramarna för
samarbetsavtalet mellan kommissionen och parlamentet.

Helsingfors 9.5.2016

Finansminister Alexander Stubb


